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Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema w Czyżynach

CUD UNIJNYCH FUNDUSZY

Kraków znowu górą. Ogród Doświadczeń w czyżyń-
skim parku Lotników zdobył główną nagrodę w kon-
kursie „Polska pięknieje - 7 Cudów Unijnych Fun-
duszy". Informacje o tym przekazał prezydent Jacek
Majchrowski 8 maja podczas oficjalnego otwarcia
ogrodu. Krakowski Ogród Doświadczeń im. Stanisła-
wa Lema - pierwsze tego typu przedsięwzięcie w
Polsce - zdobył główną nagrodę w kategorii „Obiekt

turystyczny". Wyboru dokonała kapituła złożona z
przedstawicieli Ministerstwa Rozwoju Regionalnego,
Polskiej Organizacji Turystycznej, wydawnictwa Pas-
cal oraz firmy Smartlink. „To bardzo cenne wyróż-
nienie, które przysłuży się promocji Ogrodu Doświad-
czeń" — mówił prezydent Jacek Majchrowski podczas
oficjalnego otwarcia placówki.

(CIĄG DALSZY NA STR. 19)

Tygodnik

Śr. nakład 12000egz.

Zasięg lokalny

s. 1



TAI Press 0805144310602 Głos - Tygodnik Nowohucki z dnia 2008-05-16

Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema w Czyżynach

CUD UNIJNYCH FUNDUSZY
(CIĄG DALSZY ZE STR, 1)

Ze zwycięstwa cieszyła się także
A n n a Krochmal, koordynatorka
Ogrodu, która uczestniczyła 7 maja w
Warszawie w ogłoszeniu wyników i
prezentacji najlepszych projektów.
„Nagrodą dla wygranych jest profe-
sjonalna, wszechstronna promocja w
skali kraju i Unii Europejskiej, którą
chcemy w pełni wykorzystać" - mó-
wiła Anna Krochmal. Przekazała ona
również posłanie od nieobecnej Da-
nuty Szymońskiej, pomysłodawczy-
ni powstania Ogrodu i koordynatorki
Programu Partnerstwo Inicjatyw No-
wohuckich w ramach Programu Unii
Europejskiej EQAUL .

POZNAWANIE ŚWIATA
Krakowski Ogród Doświadczeń zlo-

Prezydent Jacek Majchrowski nie
przecinał wstęgi, tylko uderzeniem w
gong dokona! oficjalnego otwarcia
Ogrodu Doświadczeń.

kalizowany jest w południowo-
-wschodniej części parku Lotników
Polskich od strony al. Pokoju. Ideą
ogrodu jest przede wszystkim pozna-
wanie świata poprzez doświadczanie
zjawisk, przeżywanie ich i odczuwa-
nie własnymi zmysłami. Na zwiedza-
jących czeka kilkadziesiąt specjal-
nych interaktywnych urządzeń dy-

daktycznych, które prezentują wybra-
ne zjawiska fizyczne. Jest oddychają-
cy prostokąt, wirujący krater, kołyska
Newtona i telegraf akustyczny. Po-
mysłodawcy projektu - zainspirowa-
ni norymberskim Polem Doświad-
czeń Zmysłowych - uznali, że nauka
poprzez zabawę będzie doskonałym
uzupełnieniem podręcznikowego po-

dejścia do wiedzy. Od kwietnia br.
Ogród Doświadczeń jest w zarządzie
Muzeum Inżynierii Miejskiej w Kra-
kowie. Dyrektor placówki Stanisław
Pochwała zapewnia, że zwiedzający
nie będzie się w Ogrodzie Doświad-
czeń nudzić. „Jeszcze w tym roku
planujemy udostępnić możliwość
nocnego zwiedzania ekspozycji.
Ogród będzie stale ewoluował, za-
mierzamy co jakiś czas instalować
nowe eksponaty" - wymieniał dyrek-
tor Pochwała.

DALSZE INWESTYCJE
Na terenie Ogrodu Doświadczeń

planuje się także dalsze inwestycje.
Powstanie wieża widokowa. Tuż
obok bramy głównej zostanie zloka-
lizowany pawilon recepcyjno-warsz-
tatowy. Na skraju polany otoczonej
malowniczym starodrzewiem przewi-
dziano także miejsce dla obiektu ka-
wiamiano-administracyjnego, zlokali-
zowanego bezpośrednio nad płytkim
zbiornikiem wodnym o powierzchni
około 0,5 ha. Krakowski Ogród Do-
świadczeń realizowany był od 2006
roku przez Krakowski Zarząd Komu-
nalny wspólnie ze Stowarzyszeniem
„U Siemachy" i Ośrodkiem Kultury
im. C. K. Norwida - wnioskodawcą
i administratorem projektu „Nowa
Huta - Nowa Szansa", w ramach
unijnego programu EQUAL. Auto-
rem projektu funkcjonalnego Ogrodu
jest biuro Ingarden & Ewy Architek-
ci. Do tej pory projekt kosztował 8,2
min zł, z czego 7.05 min przekazało
Miasto Kraków na część inwestycyj-
ną, a około 1,15 min zł z funduszu
EQUAL wykorzystano na utworzenie
i funkcjonowanie Biura Ogrodu.

KIEDY OTWARTY JEST
OGRÓD?

Ogród Doświadczeń czynny jest
codziennie od 22 kwietnia do 30 paź-
dziernika, w godzinach 9.00-19.00
(od kwietnia do końca sierpnia) oraz
10.00-18.00 (we wrześniu i paździer-
niku). Istnieje także możliwość rezer-
wacji dla grup zorganizowanych.
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